
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επω-

νυμία «£¤ΑΛΛΕΙΟ - ΓΑ¤ΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΙ ΧΡΟ-

ΝΙΩΝ ΠΑΘΗ£ΕΩΝ».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 ¤ροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/

50145/23-02-2009 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 

υπαγωγή της ημεδαπής εταιρείας «G4S Υπηρεσί-

ες Διοικητικής Υποστήριξης Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Κεντρικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης 

Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης» με δ.τ. «G4S 

RMS Ltd.», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

3  Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΜΠΕΛΛΟ£ ΔΗΜΗ¤ΡΙΟ£» με δ.τ. «ΜΠΕΛΛΟ£ ΔΗ-

ΜΗ¤ΡΙΟ£» (Υπό £ύσταση) στο καθεστώς ενίσχυ-

σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 

ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος).

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

  (1)  

 Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΣΤΑΛΛΕΙΟ - ΓΑΤΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΙ 
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ». 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. α) ¤ο άρθρο 51 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφε-

λών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 185) και το άρθρο 118 του Αστικού Κώδικα.

β) ¤ην υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-

λο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

γ) ¤ην υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-7-2019 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-

ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

2. α) ¤ις διατάξεις: i) της υπ’ αρ. 11320/24-2-1901 δη-

μόσιας διαθήκης του Γεωργίου £ταλλού που συντάχθηκε 

ενώπιον του συμβολαιογράφου Άμφισσας Θεοδώρου 

Παπαστάθη και δημοσιεύθηκε με το υπ’ αρ. 15/30-6-1901 

πρακτικό του Πρωτοδικείου Παρνασσίδος, ii) της από 

10-2-1935 ιδιόγραφης διαθήκης του Ευθύμιου Γάτου που 

δημοσιεύθηκε με το από 6-2-1938 πρακτικό του Πρωτο-

δικείου Πατρών, iii) της υπ’ αρ. 7098/21-2-1939 δημόσιας 

διαθήκης του Ιωάννου Γιδογιάννου, iv) της από 30-4-

1940 ιδιόγραφης διαθήκης του Γεωργίου Γαζή και v) της 

από 25-5-1947 ιδιόγραφης διαθήκης του Περικλή Γάτου.

β) Tο ν.δ. 2715/1953 «Περί διαθέσεως των κληροδο-

τημάτων Γεωργίου £ταλλού, Ευθυμίου Γάτου, Ιωάννου 

Γιδογιάννου, Γεωργίου Α. Γαζή και Περικλέους Γάτου, δια 

την ίδρυσην Νοσοκομείου εν Αμφίσση υπό την επωνυμί-

αν «£τάλλειον και Γάτειον Νοσοκομείον» (Α’ 323).

γ) ¤ο από 24-9-1935 π.δ. «Περί συστάσεως και εγκρίσε-

ως καταστατικού λειτουργίας Φιλανθρωπικού Ιδρύματος 

εν Αμφίσση υπό την επωνυμίαν «Ορφανοτροφείον και 

Άσυλον γερόντων Αθαν. £. Δημητρά» (Α’ 470) και την 

υπ’ αρ. 710/2006 απόφαση του Εφετείου Αθηνών σχετικά 

με τη συνένωση της περιουσίας του Αθανασίου Δημητρά 

με αυτή του ιδρύματος «£τάλειου Γάτειου Γηροκομείου».

δ) ¤ην από 7-6-1978 ιδιόγραφη διαθήκη του Αντω-

νίου Κονιάκου που δημοσιεύθηκε με το υπ’ αρ. 3483/

29-11-1984 πρακτικό του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Άμφισσας και την υπ’ αρ. 709/2006 απόφαση του Εφε-

τείου Αθηνών σχετικά με τη συνένωση της περιουσίας 

του Αντωνίου Κονιάκου με αυτή του ιδρύματος με την 

επωνυμία «£τάλλειο Γάτειο Γηροκομείο».

ε) ¤ην υπ’ αρ. 512/1980 απόφαση του Εφετείου Αθηνών.

στ) ¤ις υπ’ αρ. 22187/3-12-1987 και 22188/3-12-1987 

δημόσιες διαθήκες των Παρασκευής ¤σόκα και Ευδο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

13 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2362

23253

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.13 19:17:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23254 ¤εύχος B’ 2362/13.05.2022

ξίας Φασουλή που δημοσιεύθηκαν από το Μονομελές 
Πρωτοδικείο Αθηνών κατά τις υπ’ αρ. 2224/5-7-1991 και 
920/23-2-2001 συνεδριάσεις αντίστοιχα, περί περιέλευ-
σης της περιουσίας τους στο Γηροκομείο Άμφισσας.

ζ) ¤ην από 30-3-1989 ιδιόγραφη διαθήκη του £ωτηρίου 
Ζησίμου που δημοσιεύθηκε από το Μονομελές Πρωτο-
δικείο Άμφισσας κατά την υπ’ αρ. 8/7-2-1991 συνεδρίαση 
και την από 15-8-1991 ιδιόγραφη διαθήκη της Παγώνας 
Ζησίμου που δημοσιεύθηκε από το Μονομελές Πρωτοδι-
κείο Άμφισσας κατά την υπ’ αρ. 64/9-7-1992 συνεδρίαση.

η) ¤ην υπ’ αρ. 5895/2002 απόφαση του Εφετείου Αθη-
νών και την υπό στοιχεία 1023573/2696/Α0011/9-8-2005 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης σχετικά με τη 
συνένωση της περιουσίας των £ωτηρίου και Παγώνας 
Ζησίμου με την περιουσία του ιδρύματος «£¤ΑΛΛΕΙΟ - 
ΓΑ¤ΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ».

θ) ¤ο από 14-12-2007 π.δ. (Β’ 2450) με το οποίο κυρώ-
θηκε ο Οργανισμός του κοινωφελούς ιδρύματος με την 
επωνυμία «£¤ΑΛΛΕΙΟ - ΓΑ¤ΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΙ ΧΡΟ-
ΝΙΩΝ ΠΑΘΗ£ΕΩΝ».

3. ¤α υπ’ αρ. 2/9-9-2017 και 3/13-10-2017 πρακτικά 
συνεδρίασης της Διαχειριστικής Επιτροπής του ιδρύ-
ματος και τα υπ’ αρ. 14/27-1-2017, 143/15-9-2017 και 
154/17-10-2017 έγγραφα του ιδρύματος με τα οποία 
αιτείται τη διάλυση του, καθόσον η τέλεση των σκοπών 
του καθίσταται ανέφικτη.

4. Η από 22-11-2016 έκθεση διαχειριστικού ελέγχου 
των οικονομικών ελεγκτών ¤ζιβινίκου ¤ρύφωνα και Γκά-
γκα Αθανασίου.

5. ¤α υπ’  αρ. 1744/166405/10-10-2019, 215386/
17-11-2020 και 177247/31-8-2021 έγγραφα της Διεύ-
θυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - £τερεάς Ελλάδας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών και της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 
μόνο

Διαλύουμε το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 
«£¤ΑΛΛΕΙΟ - ΓΑ¤ΕΙΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΙ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗ-
£ΕΩΝ», καθόσον η μονάδα φροντίδας ηλικιωμένων έχει 
αναστείλει τη λειτουργία της ήδη από 7-7-2014, λαμβά-
νοντας υπόψη το ύψος των υποχρεώσεών του, οι οποίες 
σύμφωνα με την από 22-11-2016 έκθεση διαχειριστικού 
ελέγχου των οικονομικών ελεγκτών ¤ζιβινίκου ¤ρύφω-
να και Γκάγκα Αθανασίου υπερβαίνουν τα 2.250.000,00 
€ και επιπλέον, στην κυριότητά του βρίσκονται κτίρια 
παλαιάς κατασκευής, με συνιδιοκτησία σε πολλά από 
αυτά, με αποτέλεσμα τη δυσχερή εκμετάλλευσή τους και 
την αδυναμία συνέχισης της λειτουργίας του ιδρύματος. 
Κατά συνέπεια, η επιτέλεση του σκοπού του ιδρύματος 
κατέστη ανέφικτη.

Για την εκκαθάριση της περιουσίας του ιδρύματος και 
την εξόφληση των υποχρεώσεών του, θα εφαρμοστούν 
οι διατάξεις του άρθρου 73 του Αστικού Κώδικα.

Η περιουσία που τυχόν απομείνει μετά την εξόφληση 
των οφειλών του ιδρύματος, σύμφωνα με το άρθρο 14 

του Οργανισμού του και το υπ’ αρ. 3/13-10-2017 πρακτι-

κό συνεδρίασης του Διοικητικού £υμβουλίου του ιδρύ-

ματος, θα περιέλθει στον Δήμο Δελφών ως κεφάλαιο 

αυτοτελούς διαχείρισης με σκοπό τη χορήγηση βοηθη-

μάτων σε ηλικιωμένους κατοίκους της Άμφισσας.

Η δημοσίευση του παρόντος διατάγματος ανατίθεται 

στον Υπουργό Οικονομικών, η δε εκτέλεση αυτού στον 

Υπουργό Οικονομικών και στον Υπουργό Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων. 

 Αθήνα, 20 Απριλίου 2022

Η Προέδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙ Α ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υφυπουργοί

 Εργασίας και 
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΔΟ� Α - �ΑΡΙΑ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ �ΙΧΑ�ΛΙΔΟΥ   

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 48027 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/
50145/23-02-2009 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 
υπαγωγή της ημεδαπής εταιρείας «G4S Υπηρε-
σίες Διοικητικής Υποστήριξης Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Κεντρικής και Νοτιοανατολικής Ευ-
ρώπης Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης» με δ.τ. 
«G4S RMS Ltd.», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. ¤ον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 

και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 

άρθρου 2 αυτού.

2. ¤ον ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’  133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού σε 

συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 

του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρα-

κτη η προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή.

3. ¤ο π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. ¤ο π.δ. 81/2019 «£ύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. ¤ο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. ¤ην υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 23255¤εύχος B’ 2362/13.05.2022

πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

7. ¤ην υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο £¤’)» (Β’ 152), ως ισχύουσα κατά 
το χρόνο υποβολής του αιτήματος της εταιρείας «G4S 
Υπηρεσίες Διοικητικής Υποστήριξης Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Κεντρικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης 
Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης» με δ.τ. «G4S RMS Ltd.»

8. ¤ην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394), με την οποία καταργήθηκε 
και αντικαταστάθηκε η αμέσως ανωτέρω απόφαση.

9. ¤ην υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 
του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 
παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγω-
γής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’  162) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

10. ¤ην υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/50145/23-02-2009 
(Β’ 399/2009, Β’ 3261/2014, Β’ 1636/2015, Β’ 1362/2021 
και Β’ 4472/2021) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της 
ημεδαπής εταιρείας «G4S Υπηρεσίες Διοικητικής Υπο-
στήριξης Περιφερειακής Διεύθυνσης Κεντρικής και Νοτι-
οανατολικής Ευρώπης Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης» 
με δ.τ. «G4S RMS Ltd.», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

11. ¤α υπ’ αρ. 134797/10-12-2021 (Κωδ. Ενεργ. Π£ΚΕ 
5815114) και 36527/07-04-2022 (Κωδ. Ενεργ. Π£ΚΕ 
6190730) αιτήματα της εταιρείας για τροποποίηση της 
απόφασης υπαγωγής όσον αφορά την επωνυμία της λή-
πτριας εταιρείας από «G4S plc.» (παλαιά επωνυμία) σε 
«G4S LIMITED» (νέα επωνυμία), αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

1. H παρ.  2 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΙΕ/
44622/4126/50145/23-02-2009 (Β’  399/2009, Β’ 3261/
2014, Β’ 1636/2015, Β’ 1362/2021 και Β’ 4472/2021) από-
φασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
τροποποιείται ως ακολούθως:

«2. Η εταιρεία έχει αποκλειστικό σκοπό την παροχή 
α) υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα, β) υπηρεσι-
ών κεντρικής λογιστικής υποστήριξης και γ) υπηρεσιών 
ελέγχου ποιότητας λογιστικών διαδικασιών, στη συν-
δεδεμένη επιχείρηση, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 1 
του α.ν. 89/1967 «G4S LIMITED» με έδρα στο Ηνωμένο 
Βασίλειο.

2. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών παραμένουν 
ως έχουν.

ΑΡΘΡΟ 2

1. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβέρνησεως.

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2022

O Αναπληρωτής Υπουργός 

 ΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑ�Α ΑΣ�Σ

Ι   

(3)

  Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΜΠΕΛΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με δ.τ. «ΜΠΕΛΛΟΣ ΔΗ-

ΜΗΤΡΙΟΣ» (Υπό Σύσταση) στο καθεστώς ενίσχυ-

σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 

ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος). 

 Με την υπό στοιχεία 193857/6898(π.ε.2019)/Π07/7/

00017/Π/Ν.4399/2016/09-05-2022 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Ηπείρου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-

τάξεις του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς 

ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 

Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού 

(Α’  κύκλος) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΜΠΕΛΛΟ£ ΔΗΜΗ¤ΡΙΟ£» με δ.τ. «ΜΠΕΛΛΟ£ ΔΗΜΗ-

¤ΡΙΟ£» (υπό σύσταση) που αναφέρεται στην «Ίδρυση 

πτηνοτροφικής μονάδας εκτροφής ορνίθων κρεατο-

παραγωγής ελευθέρας βοσκής, δυναμικότητας 11.000 

πτηνών/εκτροφή» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριό-

τητας: 01.47.11.03, Εκτροφή κοτόπουλων κρεατο-

παραγωγής), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 

285.740,00€ (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου κό-

στους ίσου με 285.740,00€ (ευρώ).

£το επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗ£Η£

£ΥΝΟΛΟ Β 142.870,00€

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού £χεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
£χεδίου

Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙ£ΧΥΟΜΕΝΕ£ Δαπάνες 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 
651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει ¤όπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες 
Επιχειρήσεις (παρ. 1 του άρθρου 11)

-

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23256 ¤εύχος B’ 2362/13.05.2022

(γ) £υνολικό ποσοστό Ενίσχυσης -

Α.2 ΕΝΙ£ΧΥΟΜΕΝΕ£ Δαπάνες ΕΚ¤Ο£ 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ 
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει ¤όπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες 
Επιχειρήσεις (παρ. 2 του άρθρου 11)

-

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50εκ €)

-

(γ) £υνολικό ποσοστό Ενίσχυσης -

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει ¤όπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες 
Επιχειρήσεις (παρ. 2 του άρθρου 11)

-

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50εκ €)

-

(γ) £υνολικό ποσοστό Ενίσχυσης -

Α.3 ΕΝΙ£ΧΥΟΜΕΝΕ£ Δαπάνες 
Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής 
(ΚΥΑ 129229/2017)

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς 
Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 
702/2014) - (άρθρο 8)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει ¤όπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες 
Επιχειρήσεις (παρ. 1 του άρθρου 11)

35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50εκ €)

20,000%

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει 
ΚΥΑ 129229/2017

50,000%

(γ) £υνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς 
Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 
702/2014) - (άρθρο 9)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει ¤όπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες 
Επιχειρήσεις (παρ. 2 του άρθρου 11)

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50εκ €)

-

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει 
ΚΥΑ 129229/2017

50,000%

(γ) £υνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-

γηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται 

σε 1,15 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ£ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗ£   

Καποδιστρίου 34, ¤.Κ. 104 32, Αθήνα 

¤ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023621305220004*


